
 1 

 

                                                                            Z á p i s 
 
41. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 13. září 2012 od 13 hodin v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

 
Přítomni:      Ing. Václava Domšová, Marek Dvorský,  Ing. arch. Jan Falta, 
PaedDr. Marta Pohnerová, JUDr. Libuše Růčková, Karel Švenka, Jiří Gangur, Ing. Vladimír 
Derner, Vladimír Pejřil, PaedDr. Josef Lukášek,  PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., Věra Hlostová 
 
Omluveni:   Jiří Žák 
 
Hosté: PhDr. et Bc. Jiří Nosek, PhDr. Pavel Mertlík, Ing. Marcel Zadrobílek, Ing. Kateřina 

Vilímová 
 
Program jednání: 

 
  1.  Dotační programy oblasti kultury a památkové péče pro rok 2013  
  2.  Žádost o změnu využití dotace (žadatel obec Staré Buky)  
  3.  Žádost o změnu názvu projektu (žadatel ŘK farnost Nechanice)  
  4.  Žádost spolumajitelky Rýzmburského altánu v Žernově o pomoc při hledání možnosti 

využití této kulturní památky  
  5.  Návrh udělení ceny Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2012  
  6.  Žádost o podporu Železničního muzea v Jaroměři  
  7.  Zpráva o činnosti výboru za rok 2012  
  8.  Různé, diskuze  
 
Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Václava Domšová. Uvítala přítomné, 
upozornila na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před zasedáním. Program 41. 
jednání výboru byl jednomyslně schválen. 
 
K bodu 1 
Dotační programy oblasti kultury a památkové péče pro rok 2013  
 
Vedoucí oddělení krajských dotací Ing. Zadrobílek upozornil na změny v krajských dotačních 
programech pro rok 2013. Změny se týkají neuznatelných výdajů projektu, základních a 
specifických hodnotících kritérií, které byly upraveny ve spolupráci s oddělením kultury a 
památkové péče, dále některých osobních údajů, které si pracovníci KÚ budou v budoucnu 
zjišťovat prostřednictvím základních registrů osob, nově vzniklého dotačního fondu nebo např. 
přesnějšího určení uznatelných výdajů. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  -   0 
   Zdržel se -   0 
 
 USNESENÍ 41/32/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 2 

 
I. p r o j e d n a l  
  aktualizované podmínky dotačních programů v oblasti kultury pro rok 2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválit podmínky dotačních programů v oblasti kultury pro rok 2013 
 
K bodu 2 
Žádost o změnu využití dotace (žadatel obec Staré Buky)  
Ing. Zadrobílek informoval o žádosti obce Staré Buky o změnu využití dotace č. 12KPG02-0105 
původně určené na opravu fasády kostela sv. Anny, na odborné restaurování hodinového stroje 
umístěného ve věži kostela. Důvodem žádosti je příslib dotace na celkovou opravu fasády 
kostela sv. Anny ze SZIF a tudíž nemožnost současně využít dotaci Královéhradeckého kraje na 
stejný účel. Výbor nedoporučuje schválení této změny, dotaci ve výši 120.000 Kč doporučuje 
poskytnout dle schváleného zásobníku projektů žadateli Janu Kolowratu Krakowskému na 
projekt č.12KPG02-0079 Oprava severní strany zámku s věží v Rychnově nad Kněžnou. 
 
           Hlasování: 
   Pro  -   0 
   Proti  - 12 
   Zdržel se -   0 
 
 USNESENÍ 41/33/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádost obce Staré Buky o změnu využití dotace č. 12KPG02-0105 určené na opravu 

fasády kostela sv. Anny 
II.  d o p o r u č u j e  
  neschválit žádost obce staré Buky o změnu využití dotace a dotaci ve výši 120.000 Kč 

poskytnout dle schváleného zásobníku projektů žadateli Janu Kolowratu 
Krakowskému na projekt č.12KPG02-0079 Oprava severní strany zámku s věží v 
Rychnově nad Kněžnou 

 
K bodu 3 
Žádost o změnu názvu projektu (žadatel ŘK farnost Nechanice)  
Římskokatolická farnost Nechanice písemně požádala o opravu v názvu projektu č. 12KPG02 – 
0074 „Kostel Nejsvětější Trojice v Nechanicích“. V žádosti uvádí, že v rámci vyplňování žádosti o 
dotaci došlo k chybnému označení názvu kostela, na který má být dotace poskytnuta. Jedná se 
o kostel Nanebevzetí Panny Marie, nikoliv o kostel Nejsvětější Trojice. Ostatní údaje uvedené 
v žádosti o dotaci jsou správné. 
 
              Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  -   0 
   Zdržel se -   0 
 
 USNESENÍ 41/34/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 3 

 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádost Římskokatolické farnosti Nechanice o změnu názvu projektu č. 12KPG02-0074 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválit opravený název projektu č. 12KPG02-0074 "Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

v Nechanicích" 
 
K bodu 4 
Žádost spolumajitelky Rýzmburského altánu v Žernově o pomoc při hledání možnosti využití 
této kulturní památky  
Majitelky Rýzmburského altánu v Žernově adresovaly radě kraje písemnou žádost o pomoc při 
hledání možnosti využití této kulturní památky. Výbor se jednomyslně shodl na tom, že 
majitelky by se měly se svou žádostí obrátit na zástupce obce, mikroregionu, popř. organizace 
činné v oblasti cestovního ruchu. 
 
              Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  -   0 
   Zdržel se -   0 
 
  
USNESENÍ 41/35/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádost spolumajitelky Rýzmburského altánu v Žernově o pomoc při hledání možnosti 

využití této kulturní památky 
II.  d o p o r u č u j e  
  majitelkám objektu obrátit se s žádostí o využití na zástupce obce, mikroregionu, 

popř. organizace činné v oblasti cestovního ruchu 
 
K bodu 5 
Návrh udělení ceny Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2012  
Oddělení kultury a památkové péče připravilo jako každoročně návrh na udělení ceny Zlatý 
kolovrat. V letošním roce je navržen pan Leoš Pryšinger v oboru řezbářství, mimo jiné autor 
dřevěného betlému zhotoveného dle předlohy Braunova Betlému v Novém lese u Kuksu, a dále 
pan Josef Drašnar v oboru uměleckého kovářství.  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  -   0 
   Zdržel se -   0 
  
  
USNESENÍ 41/36/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 



 4 

I. p r o j e d n a l  
  návrh udělení ceny Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2012 
II.  d o p o r u č u j e  
  udělit cenu Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2012 panu Leoši Pryšingerovi v 

oboru řezbářství a panu Josefovi Drašnarovi v oboru umělecké kovářství 
 
K bodu 6 
Žádost o podporu Železničního muzea v Jaroměři  
Buhuslav Škoda, jednatel společnosti Železniční muzeum Jaroměř, adresoval radě kraje 
písemnou žádost o konzultaci a koordinaci řešení majetkových záležitostí muzea. České dráhy 
(jak je uvedeno v žádosti) zveřejnily nabídku prodeje areálu, ve kterém je umístěna muzejní 
expozice. Prodejní cena je 5 500 tisíc Kč a přednostní právo má město Jaroměř případně 
Královéhradecký kraj. Sdružení je schopno do případné koupě vložit 625 tisíc Kč z vlastních 
prostředků, popř. si vzít úvěr na koupi výtopny, točny a kolejiště. Zástupci sdružení chtějí zahájit 
jednání s Královéhradeckým krajem. 
              
USNESENÍ 41/37/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Železničního muzea v Jaroměři o konzultaci a koordinaci řešení majetkových 

záležitostí muzea se zástupci Královéhradeckého kraje 
 
K bodu 7 
Zpráva o činnosti výboru za rok 2012  
Předsedkyně výboru vypracovala zprávu o činnosti výboru v roce 2012. Zpráva byla elektronicky 
zaslána všem členům k připomínkám. Výbor vzal zprávu na vědomí bez připomínek. 
 
              Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  -   0 
   Zdržel se -   0 
 
 USNESENÍ 41/38/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. s o u h l a s í  
  se zprávou o činnosti výboru za rok 2012 
 
K bodu 8 
Různé, diskuze  
Předsedkyně výboru informovala o právě probíhajících výběrových řízeních na funkci ředitelů 
dvou příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem - Regionálního muzea 
v Náchodě a Střediska amatérské kultury Impuls. Oba stávající ředitelé, kteří již dosáhli 
důchodového věku, se do výběrového řízení nepřihlásili. Ústní pohovory s uchazeči proběhnou 
dne 17. září 2012, rada kraje by měla nové ředitele jmenovat dne 8. října 2012 s tím, že nástup 
do funkce bude k 1. lednu 2013. 
 



 5 

PhDr. Mertlík informoval o plánovaném pozorování Slunce na nádvoří pivovaru, které oddělení 
kultury a památkové péče připravuje ve spolupráci s Hvězdárnou v Úpici. Předpokládaný termín 
akce bude 9. nebo 23. října 2012 s tím, že termín bude ještě upřesněn v závislosti na aktuální 
předpovědi počasí. Všichni členové výboru jsou srdečně zváni. 
 
USNESENÍ 41/39/2012/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci předsedkyně výboru Ing. Domšové o právě probíhajících výběrových 

řízeních na funkce ředitelů/ředitelek Regionálního muzea v Náchodě a Střediska 
amatérské kultury Impuls 

 2. informaci PhDr. Mertlíka o plánovaném pozorování Slunce na nádvoří pivovaru, 
které oddělení kultury a památkové péče připravuje ve spolupráci s Hvězdárnou 
v Úpici 
 
 

Závěr 
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům za účast při jednání i za práci ve 
výboru v uplynulém volebním období.  Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body 
programu, v 15:30 hodin jednání ukončila.  
 
 
 
 
                                                                                     Ing. Václava Domšová 
                                                                                       předsedkyně výboru 
                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsala: J. Vydarená 
tajemnice výboru 
 


